



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Kingosvej 3
2630 Taastrup
T + 45 43 99 92 92
CVR nr: 25 49 21 45

taastrup@rsm.dk
www.rsm.dk

ABC Rådgivende Ingeniører A/S

Østbrovej 4C, 2600 Glostrup

CVR-nr. 32 93 44 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2025.

Bartek Falkenberg Haus
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	ABC Rådgivende Ingeniører A/S Østbrovej 4C 2600 Glostrup
	Telefon: 30308080 Hjemmeside: www.abc.dk
	CVR-nr.: 32 93 44 04 Stiftet: 16. februar 2010 Hjemsted: Glostrup Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 14. regnskabsår
Bestyrelse	Bartek Falkenberg Haus, formand Keld Sørensen Ammar Hussein Al-Temimi
Direktion	Ammar Hussein Al-Temimi, adm. direktør Burak Demirci, direktør Michael Panton Lind, direktør Kristoffer Xavier Krarup, direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Kingosvej 3 2630 Taastrup
Modervirksomhed	Konstruktioner ApS
Dattervirksomhed	ABC Future Ventures ApS, Glostrup

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	153.368	118.716	97.956	107.819	65.177
Bruttoresultat	105.006	71.970	59.622	58.145	39.828
Resultat af primær drift	9.733	7.722	4.183	3.057	6.023
Finansielle poster, netto	-267	-226	1.197	-127	-37
Årets resultat	7.336	5.751	4.361	2.173	4.575
Balance:					
Balancesum	55.367	45.211	31.710	33.333	28.837
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.061	1.918	109	2	197
Egenkapital	19.821	15.285	9.534	5.173	6.575
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-1.396	5.674	-6.510	1.937	0
Investeringsaktivitet	-2.061	-1.918	-771	-114	0
Finansieringsaktivitet	-2.715	93	0	-3.575	0
Pengestrømme i alt	-6.171	3.849	-7.282	-1.752	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	135	95	84	88	56
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	68,5	60,6	60,9	53,9	61,1
Likviditetsgrad	157,3	153,3	166,0	129,7	125,5
Soliditetsgrad	35,8	33,8	30,1	15,5	22,8
Egenkapitalforrentning	41,8	46,3	59,3	37,0	91,4

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at levere rådgivning og ingeniørydelser til bygge- og industrisektoren med fokus på renovering, transformation og nybyggeri. Vi har indarbejdet agilitet og faglig dybde i vores holistiske leverancemodell og prioriterer et tæt samarbejde med vores kunder og samarbejdspartnere.

Kvaliteten i vores projekter er afgørende, og vi vægter faglighed højt. På den måde sikrer vi ikke kun levering af projekter på højt fagligt niveau – vi tiltrækker og udvikler også branchens dygtigste ingeniører, både nyuddannede og erfarne. Derfor har vi etableret vores faglige videntcenter, Academy, og det er også grunden til, at vi i dag har en af landets største grupper af certificerede rådgivere.

ABC Rådgivende Ingeniører A/S løfter ofte ansvaret for alle ingeniørdiscipliner, herunder projekt- og projekteringsledelse, bæredygtighedsledelse, brandrådgivning, arbejdsmiljøkoordinering, fagtilsyn, IKT-ledelse samt byggeledelse - i en kombination af en projekterende og koordinerende rolle.

Med udgangspunkt i kompetencebaseret rådgivning har vi leveret byggeprojekter inden for private- og almene boliger, kontorer, institutioner, skoler, sundhed, kultur, industri m.m. Vores passion for bæredygtigt byggeri har bl.a. ledt til etableringen af ekspertiseafdelinger indenfor bl.a. renovering, transformation samt nybyggeri, hvor vi samler og udvikler vores akkumulerede viden og erfaring.

Verden er i forandring, og der stilles større krav til byggeriet og aktørerne. Særligt to områder er pejlemærker i ABC: Vi investerer i at gøre bærende konstruktioner grønne – digital innovation er nøglen. Derfor har vi stort fokus på og afsætter mange ressourcer til digitalisering af byggeriet. Vi er frontløber på digitalt design, BIM og trækonstruktioner og alle vores projekter udarbejdes digitalt. Hertil anvender vi bl.a. 3D-modeller med direkte simuleringer og analyser, Computational Design, VR/AR, VDC, digital konsistens- og kollisionskontrol samt visuel programmering og designautomatisering. Porteføljen tæller mere end 1 mio. projekterede kvadratmeter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 153.368.230 kr. mod 118.716.465 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 7.336.149 kr. mod 5.751.158 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at virksomheden i årsrapporten for 2024 havde gennemsnitlig 135 fuldtidsbeskæftigede, mens det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede for 2023 var 95. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af yderligere investering i digitalisering og udvikling af værktøjer til at estimere betydningen af forskellige designvalg for det samlede CO₂-aftryk af de bærende konstruktioner samt et værktøj til at hjælpe byggebranchens interessenter i at forstå, forbedre og dokumentere arbejdet med at sænke CO₂e-udledningen baseret på troværdig og kontinuerlig indsigt i projektet igennem design og udførsel.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Vi opererer primært i et marked, som er konjunkturfølsomt. Vi har over de sidste fire år arbejdet på at sprede vores risiko i forhold til konjunkturer ved at gå ind på industrimarkedet.

Den højere rente og konsolidering i branchen forventes stadig at føre til intensivering af konkurrencen. Med stadig stigende klimakrav til byggeri vil vores store ekspertise indenfor renovering kombineret med vores styrke indenfor digitale løsninger på bæredygtighedsområdet forventeligt føre til vækst i 2025, hvorfor bruttofortjenesten i 2025 forventes at blive mellem 155-158 mio. kr., mens årets resultat forventes at blive 19-20 mio. kr.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af digitale løsninger til minimering af CO₂-aftrykket i byggeriet. Der er i Selskabet i regnskabsåret anvendt i alt 5011 timer til udviklingsaktiviteter. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau.

Viden og ressourcer

Vi har i ABC en stærk faglig kultur indenfor konstruktionsingeniørfaget, og dermed har vi også været i stand til at rekruttere kompetente medarbejdere i 2024. Da vi arbejder som konsulenter og ikke har en produktion, er vi derfor afhængig af vores mennesker. Dem investerer vi enormt i, og vi klarer os bedre end konkurrenterne ift. fastholdelse.

For til stadighed at kunne levere bæredygtige helhedsløsninger med fokus på høj ingeniørfaglighed og digitalisering er det afgørende, at virksomheden kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Det er vores målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt sikrer, at vi er bevægelige i forhold til, hvad markedet efterspørger. Som mål herfor er medarbejdertilfredsheden en vigtig indikator. Ifølge medarbejdertilfredshedsundersøgelsen i 2024 oplever mere end 90% af medarbejderne i ABC jobtilfredshed og et godt samarbejde. Derudover rapporterer medarbejderne et positivt arbejdsmiljø, høj kvalitet i ledelsen, gode udviklingsmuligheder og en tilfredsstillende balance mellem arbejde og fritid.

Valutarisici og renterisici

Valutarisici

Vi forventer fortsat meget begrænset aktivitet i udlandet. Det vurderes derfor, at der ikke vil være valutarisici i 2025.

Renterisici

Den rentebærende nettogæld anses ikke for at udgøre et væsentligt beløb med de løbende fluktuationer på kassekrediten, hvorfor moderate ændringer i renteniveauet ikke vil have nogen væsentlig direkte effekt på indtjeningen. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1 Nettoomsætning	153.368.230	118.716.465
Andre driftsindtægter	2.031.807	24.567
Direkte omkostninger	-25.480.933	-25.911.359
Andre eksterne omkostninger	-24.912.786	-20.859.746
Bruttoresultat	105.006.318	71.969.927
2 Personaleomkostninger	-94.322.993	-63.888.179
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-950.128	-360.234
Driftsresultat	9.733.197	7.721.514
Andre finansielle indtægter	10.618	10.337
3 Øvrige finansielle omkostninger	-277.263	-236.717
Resultat før skat	9.466.552	7.495.134
4 Skat af årets resultat	-2.130.403	-1.743.976
5 Årets resultat	7.336.149	5.751.158

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.893.571	1.782.970
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.893.571</u>	<u>1.782.970</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	330.000	330.000
8 Deposita	2.173.128	2.299.533
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.503.128</u>	<u>2.629.533</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.396.699</u>	<u>4.412.503</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.633.917	29.838.970
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	7.333.727	2.246.253
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	634.611
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.021.189	2.146.474
Andre tilgodehavender	539.153	201.724
10 Periodeafgrænsningsposter	2.442.268	1.420.016
Tilgodehavender i alt	<u>49.970.254</u>	<u>36.488.048</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>4.310.152</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.970.254</u>	<u>40.798.200</u>
Aktiver i alt	<u>55.366.953</u>	<u>45.210.703</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
Note			
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.321.446	11.985.297
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.800.000
	Egenkapital i alt	19.821.446	15.285.297
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	571.468	177.062
13	Andre hensatte forpligtelser	447.000	375.694
	Hensatte forpligtelser i alt	1.018.468	552.756
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	2.754.507	2.751.427
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.754.507	2.751.427
14	Kortfristet del af langfristet gæld	82.216	0
	Gæld til pengeinstitutter	3.342.239	1.480.967
15	Modtagne forudbetalinger fra kunder	52.024	0
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	5.648.755	2.926.392
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.816.366	12.860.910
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.054.872	314.550
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.189.467	828.801
	Anden gæld	8.586.593	8.209.603
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	31.772.532	26.621.223
	Gældsforpligtelser i alt	34.527.039	29.372.650
	Passiver i alt	55.366.953	45.210.703
16 Eventualposter			
17 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	11.985.297	2.800.000	15.285.297
Udloddet udbytte	0	0	-2.800.000	-2.800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.336.149	6.000.000	7.336.149
	500.000	13.321.446	6.000.000	19.821.446

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	7.336.149	5.751.158
18 Reguleringer	3.347.176	2.330.590
19 Ændring i driftskapital	-10.437.341	-1.109.941
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	245.984	6.971.807
Renteindbetalinger og lignende	10.619	10.686
Renteudbetalinger og lignende	-168.219	-177.812
Pengestrøm fra ordinær drift	88.384	6.804.681
Betalt selskabsskat	-1.484.375	-1.131.160
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1.395.991	5.673.521
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.060.729	-1.917.658
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.060.729	-1.917.658
Afdrag på langfristet gæld	85.296	93.044
Betalt udbytte	-2.800.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.714.704	93.044
Ændring i likvider	-6.171.424	3.848.907
Likvider 1. januar 2024	2.829.185	-1.019.722
Likvider 31. december 2024	-3.342.239	2.829.185
Likvider		
Likvide beholdninger	-3.342.239	2.829.185
Likvider 31. december 2024	-3.342.239	2.829.185

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Nettoomsætning		
Omsætning	121.170.788	91.678.429
Omsætning fra viderefakturering	27.928.520	28.364.497
Igangværende arbejder til salgspris, primo	0	-530.984
Igangværende arbejder til salgspris, ultimo	4.154.440	-808.454
Omsætning 1	<u>114.482</u>	<u>12.977</u>
	<u>153.368.230</u>	<u>118.716.465</u>
 2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	89.898.802	60.898.125
Pensioner	3.360.648	2.301.744
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.063.543</u>	<u>688.310</u>
	<u>94.322.993</u>	<u>63.888.179</u>
 Direktion	4.756.369	4.571.830
Bestyrelse	<u>207.000</u>	<u>70.000</u>
Direktion og bestyrelse	<u>4.963.369</u>	<u>4.641.830</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>135</u>	<u>95</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.749	0
Andre finansielle omkostninger	<u>257.514</u>	<u>236.717</u>
	<u>277.263</u>	<u>236.717</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.735.997	1.261.546
Årets regulering af udskudt skat	<u>394.406</u>	<u>482.430</u>
	<u>2.130.403</u>	<u>1.743.976</u>

Noter

	2024	2023	
5. Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret	6.000.000	2.800.000	
Overføres til overført resultat	1.336.149	2.951.158	
Disponeret i alt	7.336.149	5.751.158	
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2024	2.335.949	418.291	
Tilgang i årets løb	2.060.729	1.917.658	
Kostpris 31. december 2024	4.396.678	2.335.949	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-552.979	-223.941	
Årets afskrivninger	-950.128	-329.038	
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-1.503.107	-552.979	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.893.571	1.782.970	
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2024	330.000	330.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	330.000	330.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
ABC Future Ventures ApS, Glostrup	100 %	315.318	-10.221
		315.318	-10.221
8. Deposita			
Kostpris 1. januar 2024		2.299.533	2.090.812
Afgang i årets løb		-126.405	208.721
Kostpris 31. december 2024		2.173.128	2.299.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		2.173.128	2.299.533

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	46.018.655	36.179.057
Aconto faktureringer	-44.333.683	-36.859.196
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.684.972	-680.139
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.333.727	2.246.253
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-5.648.755	-2.926.392
	1.684.972	-680.139
10. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, samt periodisering af omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsperiode.		
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 200.000 A-aktier & 300.000 B-aktier af nominelt 1. kr		
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	177.062	0
Udskudt skat af årets resultat	394.406	177.062
	571.468	177.062
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	32.955	40.773
Omsætningsaktiver	387.221	0
Andre hensættelser	151.292	136.289
	571.468	177.062

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>		
13. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2024	447.000	375.694		
	447.000	375.694		
Heraf kortfristet	447.000	375.694		
Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser forbundet med øvrige omkostninger, herunder forventninger til periodens ansvarsforsikring.				
14. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	2.836.723	82.216	2.754.507	2.557.820
	2.836.723	82.216	2.754.507	2.557.820
15. Modtagne forudbetalinger fra kunder				
Modtagne forudbetalinger fra kunder			52.024	0
			52.024	0

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	kr.
Leasingforpligtelser, inden for et år	301.009
Leasingforpligtelser, mellem 1 til 5 år	317.590
Huslejeforpligtigelse, inden for et år	4.605.785
Huslejeforpligtigelse, mellem 1 til 5 år	16.870.941
Eventualforpligtelser i alt	22.095.325

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Konstruktioner ApS, CVR-nr. 36437782, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Konstruktioner ApS, Østbrovej 4C, 2600 Glostrup, der har bestemmende indflydelse i virksomheden.

Transaktioner

Alle transaktioner er indgået på markedsmæssige vilkår

Koncernregnskab

Virksomheden indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Konstruktioner ApS.:

Navn:

Konstruktioner ApS

Hjemsted:

Østbrovej 4C, 2600 Glostrup

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	950.128	360.234
Andre finansielle indtægter	-10.618	-10.337
Øvrige finansielle omkostninger	277.263	236.717
Skat af årets resultat	<u>2.130.403</u>	<u>1.743.976</u>
	<u>3.347.176</u>	<u>2.330.590</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i deposita	126.405	-278.721
Ændring i tilgodehavender	-8.394.732	-7.286.640
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	144.073	5.115.982
Ændring i igangværende arbejder og forudfakturering	<u>-2.313.087</u>	<u>1.339.438</u>
	<u>-10.437.341</u>	<u>-1.109.941</u>
